
 

 

Dohoda o ukončení závazku
Číslo smlouvy objednatele : 593/00066001/2016
Číslo smlouvy zhotovitele : 16-107-02

na akci (dle SoD)

III/2423 Úholičky, most ev.č. 2423-1 přes Podmoráňský potok-DSP/PDPS

Smluvní strany

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001

jejímž jménem jedná Ing. Jan Lichtneger, ředitel

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

M - PROJEKCE s.r.o.
se sídlem: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové
IČO: 05061415
DIČ: CZ05061415
spis, zn.: zapsaná v obchod, rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,

vložka 37094
jejímž jménem jedná: Ing. Petr Hájek, jednatel, Mgr. Michal Kropáč, jednatel
bankovní spojení: 

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o zrušení závazku (dále jen
„Dohoda“).

 

 



I. Předmět dohody

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 12. 12. 2016 uzavřely Smlouvu o poskytování služeb, 
jejímž předmětem bylo vypracování projektové dokumentace pro územní řízení (DUR), 
dokumentace pro stavební povolení (DSP), dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a související 
inženýrskou činnost pro akci „III/2423 Uholičky, most ev.č. 2423-1 přes Podmoráňský potok- 
DSP/PDPS“.

2. Důvodem pro ukončení závazku dle Smlouvy o dílo dle čl. 14, na žádost poskytovatele, je
neschopnost poskytovatele vyřešit majetkové podmínky vyplývající z trvalého a dočasného záboru 
pozemků nutných k provedení projektového záměru akce. Část trvalého záboru plánovaného v PD 
rekonstrukce mostu ev.č. 2423-1 je v majetku soukromého vlastníka pana Svobody. Mimo finanční 
požadavky, zpětné opravy poškozených objektů v dočasných záborech, podmiňuje trvalý zábor 
uzavřením smlouvy s objednatelem na provedení jiné stavby, která s rekonstrukcí mostu ev.č. 
2423-1 nesouvisí. Dále chce, aby na pozemku trvalého záboru, na mostě ev.č. 2423-1, bylo 
postaveno zpětně zděné oplocení s kovovou mříží, které by zůstalo majetkem pana Svobody. Toto 
řešení není pro objednatele přijatelné.

Poskytovatel proto oznámil, že podle jeho názoru již vyčerpal všechny možnosti dalšího postupu 
k vyřešení situace s trvalým záborem a žádá o ukončení Smlouvy o dílo.

3. Z důvodů uvedených v bodě 2. tohoto článku se smluvní strany dohodly, že práce budou ukončeny
ve stavu rozpracovanosti a hotové podklady budou předány objednateli za smluvní ceny.

4. Zbývající závazek se zruší a tato část nebude nahrazována závazkem novým.

II. Rekapitulace závazků

1. Poskytovatel provedl část díla v následujícím rozsahu (označení dle oceněného soupisu dle přílohy 
č. 2 Smlouvy):

Průzkumy a podklady (celkem) ..................................................... 92 000 Kč
DŮR (celkem)......................................................................................  132 000 Kč
Poplatek za ÚR......................................................................................... 20 000 Kč
IČ -zajištění vydání ÚR (celkem)................................................... 27 000 Kč
DSP (celkem)......................................................................................... 240 000 Kč
CELKEM za akci: 511 000 Kč bez DPH

2. Poskytovatel neodevzdal část díla v následujícím rozsahu (označení dle oceněného soupisu dle 
přílohy č. 2 Smlouvy):

IČ -zajištění vydání SP (celkem)........................................................ 33 000 Kč
PDPS (celkem)......................................................................................  138 000 Kč
l.HPM, mostní list......................................................................................  16 000 Kč
Výkon AD..................................................................................................... 36 000 Kč

CELKEM za akci: 223 000 Kč bez DPH

3. Smluvní ceny za jednotlivé části díla uvedené v bodě 1. tohoto článku uhradil objednatel 
poskytovateli v průběhu projekční činnosti. V době podpisu této dohody jsou veškeré finanční 
nároky poskytovatele vyplývající ze Smlouvy o poskytování služeb č. 593/00066001/2016 uhrazeny. 
Části díla uvedené v bodě 2. oddílu II. této dohody nebyly odevzdány a smluvní cena uhrazena 
nebude.

2



 

 

 

 

 
 

  

III. Závěrečná ustanovení

1. Dohoda o zrušení závazku je nedílnou součástí Smlouvy o poskytování služeb.

2. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží Objednatel a jeden
Poskytovatel.

3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy.

5. Objednatel se zavazuje zaslat tuto Dohodu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy.

V Říčanech dne V Hradci Králové dne 2'2, 07. 2021________

11 08. 2021

Středočeského kraje, příspěvková
organizace

Ing. Jan Lichtneger, ředitel

M - PROJEK
Ing. Petr Hájek, Mgr. Michal Kropáč

jednatelé

3

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 
 

  


